EHE-

EHEMANNO in Physicis, WIDMANNO in Logicis et Metaphysicis, HVDELSIDERO in moralibus, FAVLHABERO in Mathematicis usus est. Anno MDCLXX. in Academia Lipsiensi Albo discentium Rectore Magnifico BELIO inscriptus suadente patruo, venerabili viro (in quo non Patrum habuit, sed Patrem potius) Summe Reuerendo et Perillustri IOH. CHRISTOPHORO DE PONIKAV Consiliario Saxoniae Intimo, Ecclesiae cathedralis Martisburgensis Capitulari et Scholaftico, cui tutela nostri Ponikauii ex agnatione competens commissa erat, ut tamen in cura administrationis Vir illustris D. IO. GEORGIVS SPILLNER, ecclesiastici senatus et Sacri Consistorii supremi Dresdenis Consiliarius ipsum iuuaret. Noster vero ut illum veneratur et colit, ita huius benevolentiam gratissimo animo agnoscit. Itaque venerandi patrui consi-

XIV

lio sapienti factum, ut apud nos CRVSIVM in Logicis audiret et BOEHMIVM in historia rerum publicarum. Nec FRANKIVM praeteriit, Historiam Imperii Germanici, item ius publicum Imp. Rom. Germ. et, cum PÜTMANNO, quem pariter audiuit, ius feodale docentem, deinde SCHOTTVM secutus in legum naturalium praeceptis, iurisque Romani et Germanici historia, eundem in elementis iuris ciuilis et Germanici, nec non in publici vniuersalis philosophia, denique ZOLLERVM in Pandectis, in usu forensi Iudiciorumque ordine cognoscendo, in Criminalibus et arte Acta referendi judicialia. Audiuit autem tanta cum assiduitate, ut ipse ego, qui haec scribo, Ordinarius testari possim, mihi doctrinam Iuris Canonici tradenti tam sedulo et diligenter operam dedisse, ut ne vnam quidem al-

teram-

teramve horam defuisse meminerim. Ab his itaque magistris instructus ab Ordine nostro haud immature petiit, ut ipsum ad Solenne Examen admitteremus. Honesto huic desiderio eo facilius annuimus, quo magis morum probitas, pietasque ex vultu eluceret. Mite enim ei placidumque ingenium et honestissimi mores, quos tamen caeterasque animi dotes, quae sub adspectum quodammodo cadunt et vel ex alloquio elegantissimus quisque ingeniorum scrutator satis ipse cognoscit, in praesenti non commendabimus, sed testimonio potius fideli has litteras de eius eruditione coronabimus. Tentauit in vtroque, et facro et ciuili, iure eius quid humeri valeant, quid ferre recusent? collegium, quo in scrutinio se talem praestitit, quem laudamus, Ponikauius, vt, cum ex responsionibus ipsum non frustra scholas frequentasse intelligeremus,

omnes

XVI

omnes in sui amorem ita alliceret, vt solenne et
publicum testimonium ei decerneretur, quod
speramus ei utile fore, si in Palatio militare
velit, utque ei ita, vti meretur, feliciter euen-
tura sint, quae instituet, faxit Deus feliciter.